
  

Y . . 
t 

. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : > 00009015 

AAA » k 1 

RESOLUCION No. 89%- 2-15 24 36£ 

GERARDO PEÑA MATHEYS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989 y ADM-89171 del 26 de 

junio de 1983; 

CONSIDERANDO: 

. QUE el 3 de abril de 1989 se ha. otorgado ante la 

Notaria (Décima Tercera del cantón Guayaquil, doctora 
Norma Plaza de García, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la Compañia HOLZUR 
INDUSTRIAL MERCANTIL S.A.: - 

QUE el señor Guillermo Holguín Bayas, en su calidad 
de * Presidente de la compañía, con el patrocinio del 
doctor Jacinto Loaiza Mateus, ha solicitado la aproba- 

ción de la indicada escritura pública. a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma: 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el ¿informe favorable No. 89-1235-1A de 15 de 

marzo de 1982, el mismo que amplia los ¡informes Nos. 
89-0153-1A y 89-0879-1A, del 10 de enero y 24 de 

febrero de 1989; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
Sc-PJ-CA-89-1465 del 27? de Junio de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos: 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR: al el aumento de 

capital de HOLZUR INDUSTRIAL MERCANTIL S.A. por UN 

MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en mil quinientas / 
acciones de un mil sucres cada una: Y. b) la reforma de) 
estatutos constantes en la referida escritura. ? 

   

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que la Notaria Décima 
Tercera del cantón Guayaquil, al margen de la matriz d



y 

  

r . < 2 
, 

—L— 

* 
REPUBLICA DEL ECUADOR : al 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

”- 

Po 
; 

z 

—— > Á y 

Foja 2 de 2 SA36€ La 

Resolución No. 89-2-1-4- 
E A 

compañia: HOLZUR INDUSTRIAL MERCANTEL Rida 0... 
oo. BACA mo do 

la escritura pública que se aprueba, tome nota del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

a 

a a E e y Ley de Registro. Pe A A RR e e 
E mo E - Pdo 

ARTICULO: CUARTO. - DISPONER ee Lara taria ¡Décimas ias. 
: Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 19 de mayo de 1977 

“por la cual se constituyó la compañia en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
PE a 

COMUNIQUESE.- DADA e stárnada en la Superinten- 
dencia de Compañias, e a        

  

SUBINTENDENTE DE DER 
INTENDENCIA DE £OMPAÑIAS DE 

CIETARIO DE LA 
AYAQUIL ENCARGADO 

DAM. 
DL:A 
Exp Mo. "9081- 27 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fo- 

jas 17.950 a 17.951, número 1.929 del Registro Mercantil, Libro de In-



, e Ne p 5200 

dustriales y anotada bajo el número a del Repertorio.-Guayaquíl, Ju- 

enta y nueve.-El Registrador Mercantíl.-    lio digfíiocho de mil novecientos 

CENTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en la ante- 

rior Resolución a foja 8.630 del Registro Mercantil, Libro de Industria- 

les de 1.977, al margen de la inscripción respectiva.-Guayaquíl, Julio 

dieciocho de mil novecientos ocheita y nueve.-El Registrador Mercantil.- 

 


